

UNIDADE EXECUTORA:

GEORGETE ELUAN KALUME

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade de Licitação adotada:

CONVITE

Nº:

02./2022

Data da abertura:

02 de agosto de 2022

Hora:

10:00

às

11:00

Objeto: Aquisição de material Didatico/pedagógico, expediente, fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes													
				PAPELARIA MUNDO IMP.E EXP. EIRELI		E.C.O MOURA		J.S. CORDEIRO-ME		M.J SERVIÇOS E CONSULTORIAS		SERMATEC		A.A.C ROCHA-ME		I.C.A.SENGLHOFF LTDA	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		VALOR	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel sulfite A 4 cx com 5000 folhas resmas 75gr	cx	10	300,00	3.000,00	249,00	2.490,00	271,00	2.710,00	275,00	2.750,00	266,00	2.660,00	263,52	2.635,20	280,00	2.800,00
2	Papel color set 120g 480mm X 660mm pct c/20 unidades nas cores: amarelo, vermelho, verde, azul escuro (2pct cada)	pct	8	24,50	196,00	20,70	165,60	23,20	185,60	29,00	232,00	55,00	440,00	35,45	283,60	0,00	0,00
3	Papel cartão acetinado 66cm X 48 cm 215gr pct com 20 folhas nas cores : verde, amarelo, vermelho, preto (2 pct cada)	pct	8	24,50	196,00	39,10	312,80	22,90	183,20	32,75	262,00	0,00	0,00	22,44	179,52	50,00	400,00
4	Folha de Eva 40X 60 pct c/ 10 fls nas cores: Amarelo, preto , vermelho,laranja, branco e verde (2 pct cada)	pct	12	22,50	270,00	23,75	285,00	23,60	283,20	27,75	333,00	42,00	504,00	22,00	264,00	25,00	300,00
5	Folha de Eva com glitter 40X60 pct c/5 fls nas cores: amarelo,prata, preto, vermelho, verde,dourado (2 pct cada)	pct	12	25,00	300,00	32,95	395,40	24,90	298,80	29,75	357,00	85,00	1.020,00	39,84	478,08	27,50	330,00
6	Papel madeira folha 66X96 cm 90gr pct com 100fls	pct	1	90,00	90,00	86,40	86,40	122,00	122,00	155,00	155,00	105,00	105,00	113,84	113,84	0,00	0,00
7	Fita gomada transparente 45mm X 45m	unid	30	4,00	120,00	6,40	192,00	4,28	128,40	3,99	119,70	13,50	405,00	5,32	159,60	6,50	195,00
8	Fita dupla face larga 19mm X 30m pct c/ 4 unid	pct	12	9,50	114,00	57,50	690,00	23,98	287,76	9,25	111,00	75,00	900,00	21,44	257,28	44,00	528,00
9	Cola Branca escolar 40gr pct com 12 unidades	pct	8	13,50	108,00	21,55	172,40	14,98	119,84	13,45	107,60	46,90	375,20	21,67	173,36	26,00	208,00
10	Tesoura multiuso 19cm aço inox para professor	unid	12	6,00	72,00	22,75	273,00	6,92	83,04	0,00	0,00	36,00	432,00	5,99	71,88	9,00	108,00
11	Giz de cera cx com 12 cores	cx	30	4,00	120,00	4,20	126,00	4,94	148,20	2,50	75,00	16,50	495,00	2,51	75,3	5,50	165,00
12	Lápis preto sextavado Hb nº 02 cx com 72 unidades Ev	cx	2	25,00	50,00	41,90	83,80	36,20	72,40	21,75	43,50	52,00	104,00	21,78	43,56	26,00	52,00
13	Toner compatível impressora Samsung SCX-4623F	unid	1	0,00	0,00	115,90	115,90	124,00	124,00	149,00	149,00	113,00	113,00	112,00	112,00	0,00	0,00
14	Toner compatível impressora samsung sxc 3200	und	3	0,00	0,00	110,80	332,40	124,00	372,00	154,00	462,00	180,00	540,00	100,00	300,00	0,00	0,00
15	Toner para impressora HP432fnd	unid	2	0,00	0,00			498,00	996,00	460,00	920,00	299,00	598,00	318,05	636,10	0,00	0,00
				0,00		2.742,00		298,80		456,80		598,00		927,40		0,00	
Total Geral				4.636,00		5.720,70		6.114,44		6.076,80		8.691,20		5.783,32		5.086,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01/2022 de 06/05/2022, Publicado no D.O.E. nº13.281, de 10/05/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item e melhor técnica as empresas: A Empresa: **E.C.O.MOURA ME**, vencedora dos itens de nº.01,02,06, com o valor global de R\$: 2.742,00 (Dois mil setecentos e quarenta e dois reais) custeio.

A empresa: **J.S CORDEIRO- EPP**, vencedora dos itens de nº 05 com o valor global de R\$: 298,80 (Duzentos e noventa e oito reais e oitenta centavos) custeio.

A Empresa: **M.J. SERVIÇO E CONSULTORIA**, vencedora dos itens de nº.07,08,09,11,12, com o valor global de R\$: 456,80 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) custeio.

A empresa: **A.A.C.ROCHA -ME**, Vencedora dos itens de nº 03,04,10,13,14, com o valor global de R\$: 927,40 (novecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos) custeio.

A empresa: **SERMATEC COMERCIO E SERVIÇOS IMP.E EXPORTAÇÃO LTDA**, Vencedora dos itens de nº15, com o valor global de R\$: 598,00 (Quinhentos e noventa e oito reais) custeio.

Prazo de Entrega:	15 dias	Assinatura dos membros presentes:
Validade mínima da Proposta:	60 dias	
Forma de Pagamento:	Cartão a Vista	